
 

Průvodce přijímacím řízením pro školní rok 2024/25  

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení 

• 31. ledna 2024 - zveřejnění kritérií pro přijetí 

• Uchazeči podávají 3 přihlášky ke studiu. 

• Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že obory 

vzdělání jsou řazeny dle preference, které po podání přihlášky nelze změnit. 

• Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách shodné. 

• Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky je pak čestné 
prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 

Podávání přihlášek ke studiu a povinné přílohy - od 1. do 20. února 2024 

1. způsob prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti zákonného zástupce s využitím 
prostředků pro elektronickou identifikaci (Mobilní klič, NIA ID, MojeID, Bankovní identita), výhoda – automatické 
načtení dat z registru obyvatel. 
 
2. způsob výpis z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředků pro elektronickou identifikaci. Po 
ručním vyplnění přihlášky bude přihlášce přiděleno ID. Zákonný zástupce vytiskne přihlášky a odevzdá na 
všech třech školách, na které se uchazeč hlásí. Školy potvrdí přijetí přihlášky v systému.  
 
3. způsob na tiskopise MŠMT, ID sdělí škola doporučeným dopisem. 
 

• Upřednostňujeme 1. způsob – veškerá komunikace probíhá přes DIPSY. 
• 2. a 3. způsob znamená posílání dokumentů poštou. 
• 3. způsob – může dojít k chybám v přepisu. 

Povinné přílohy k přihlášce + uzpůsobení podmínek - od 1. do 20. února 2024 
 
Osmileté gymnázium   
• výpis z vysvědčení za 4. a 5. třídu. Výpis z vysvědčení vystaví ZŠ ze školních elektronických systémů. 
 
Pedagogické lyceum, Předškolní a mimoškolní pedagogika 
• výpis z vysvědčení za 8. a 9. třídu. Výpis z vysvědčení vystaví ZŠ ze školních elektronických systémů. 
• Potvrzení o zdravotní způsobilosti 
 
Kopie doporučení z PPP, SPC k uzpůsobení podmínek při přijímacích zkouškách. 

Nepovinné přílohy k přihlášce – do 17. dubna 2024 odevzdání přímo ve škole 

Osmileté gymnázium  
• soupis všech potvrzení o účasti v individuálních olympiádách a soutěžích;  
• jednotlivá potvrzení o účasti v individuálních olympiádách a soutěžích od 1. 9. 2022 (kopie diplomu, 

soupiska…). 
 
Pedagogická škola 
• soupis všech potvrzení o aktivní účasti v zájmových kroužcích včetně náboženství;  
• jednotlivá potvrzení aktivní účasti v zájmových kroužcích včetně náboženství během školní docházky na 2. 

stupni ZŠ, a to minimálně jeden školní rok nebo během 9. třídy od 1. 9. 2023. 
 

Formuláře budou ke stažení na webu školy v sekci pro uchazeče. Přikládejte, prosím, pouze relevantní přílohy 
dle kritérií. 
 
Termín odevzdání nepovinných příloh: nejpozději 17. 4. 2024 přímo ve škole, nejlépe během přijímacích 
zkoušek, NE elektronicky a e-mailem! 
 



Přijímací zkoušky – Osmileté gymnázium 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) z českého jazyka a matematiky  
Každý uchazeč má dva pokusy.  
Místo konání JPZ určí Cermat po uzavření přihlášek podle místa bydliště a podle toho, zda se na škole ve 
stejném termínu konají školní přijímací zkoušky. Do přijímacího řízení se přejímají lepší výsledky. 
JPZ se konají 16. a 17. 4. 2024. 
 
Školní přijímací zkouška – Test ze základů křesťanství (ZK) 
Koná-li uchazeč JPZ na CMGP, ve stejném termínu píše i test ze základů křesťanství, to znamená 16. nebo 
17. 4. 2024. Nekoná-li uchazeč JPZ na CMGP, píše test ze základů křesťanství 15. 4. 2024. 

Přijímací zkoušky – Pedagogické lyceum 
 
Jednotná přijímací zkouška (JPZ) z českého jazyka a matematiky  
Každý uchazeč má dva pokusy. Místo konání JPZ určí Cermat po uzavření přihlášek podle místa bydliště. Do 
přijímacího řízení se přejímají lepší výsledky. JPZ se konají 12. a 15. 4. 2024. 
 
Školní přijímací zkouška – Praktická zkouška z Hv nebo Vv nebo Dv 
Škola pozve uchazeče na jeden z termínů: 11. nebo 16. nebo 17. 4. 2024. 

Přijímací zkoušky – Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) z českého jazyka a matematiky  
Každý uchazeč má dva pokusy. Místo konání JPZ určí Cermat po uzavření přihlášek podle místa bydliště. Do 
přijímacího řízení se přejímají lepší výsledky. JPZ se konají 12. a 15. 4. 2024. 
 
Školní přijímací zkouška – Praktická zkouška z Hv,  Vv, Dv, Tv 
Škola pozve uchazeče na jeden z termínů: 11. nebo 16. nebo 17. 4. 2024. 

Náhradní termíny přijímacích zkoušek pro všechny obory 

Zkoušky v náhradním termínu se konají před vyhlášením výsledků. 
Jednotná přijímací zkouška Čj a M - 29. a 30. dubna 2024 
Školní přijímací zkouška pro všechny obory - 2. a 3. května 2024 
K náhradnímu termínu jsou pozváni ti uchazeči, kteří se písemně omluví řediteli školy do tří dnů od konání 
zkoušky (zdravotní důvody). 

Výsledky 

 
• Mezi 10. a 14. květnem 2024 probíhá nahlížení do spisu. 
• 15. května 2024 zveřejnění výsledků v DIPSY a na nástěnce před budovou školy pod ID přiřazeným ze 

systému DIPSY. 
• Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 
• Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 

pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Podává se pouze v případě nesrovnalostí (chybný součet, 
chybné přiřazení bodů…). 

• Uchazeč se může vzdát práva na přijetí, a to nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky 
v dalším kole (v případě komunikace prostřednictvím DIPSY činí tento úkon prostřednictvím DIPSY). 
Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání na jiné škole, nýbrž 
právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení. Termín pro podání přihlášky do 2. kola je 24. května. 

Doporučení 

• Je-li to možné, využít 1. způsob přihlášky ke studiu (elektronická identifikace). Významně urychlí, 
zjednoduší a zlevní komunikaci. 

• Dobře si rozmyslet pořadí škol, není možné po odevzdání přihlášky měnit priority. 

• Nedává smysl si na první místo dávat záložní školu, na kterou příliš nechci jít, ale mám velkou šanci se tam 
dostat. Budu na ni přijat a nebudu přijat na vysněnou školu, i kdybych měl výsledky pro přijetí. Důležitá je 
priorita na přihlášce, vizte kritéria. Na záložní se dostanu, ikdyž bude napsaná jako 3. v pořadí. 

• www stránky: https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

• Procvičovací aplikace jednotných testů z českého jazyka a matematiky: https://tau.cermat.cz/ 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://tau.cermat.cz/

